
Администрация г. Ковров Владимирской области 

Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский  сад № 49 

601915 г. Ковров ул. Восточная, д. 52/8 

Тел. (49232)  3-72-49, 3-73-65 

Е-mail: m.i.gorshkova@yok33.ru 

ИНН/КПП 3305016811/330501001 

ОГРН 1033302207113 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                                  № 26 АХД 

 

О назначении ответственных  сотрудников  за организацию работы по обеспечению  

доступности  Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский  сад № 49  и услуг  для инвалидов 

 

         В целях исполнения ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181  «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», которая предусматривает 

необходимость осуществления инструктирования или обучения специалистов, 

работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них 

объектов социальной инфраструктуры и услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов,  контроль  за  соблюдением  сотрудниками  требований  

доступности  для   инвалидов  в МБДОУ  на заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе КОЛГАНОВУ ИРИНУ  МИХАЙЛОВНУ 

 

2.   Назначить ответственными за организацию работы в  МБДОУ № 49  по обеспечению  

доступности  объекта  (закреплённых  помещений)  и  услуг  для  инвалидов, инструктаж  

персонала  ведущих специалистов по охране здоровья ЕЖКОВУ МАРИНУ 

ВЛАДИМИРОВНУ  и  ЧЕЛЫШЕВУ ИРИНУ ЮРЬЕВНУ. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего, а в его отсутствие 

– на лицо, исполняющее обязанности заведующего. 

 

Заведующий                                                                                                         М.И.Горшкова 
 

mailto:m.i.gorshkova@yok33.ru

		2025-01-20T15:21:43+0300
	Горшкова Мария Ивановна




